关于开发建设项目水土保持咨询服务费用计列的指导意见

保监[2005]22号
为规范开发建设项目水土保持方案编制、监理、监测、评估、咨询等计费工作，促进开发建设项目水土保持工作健康发展，结合《水土保持工程概（估）算编制规定和定额》（水利部水总［2003］67号）和《开发建设项目水土保持设施验收管理办法》（水利部第16号令）的有关规定，现就开发建设项目水土保持方案编制、水土保持监理、水土保持监测、水土保持设施验收技术评估报告编制和水土保持技术文件技术咨询服务费计列提出以下指导意见：

　　一、水土保持方案编制费

根据国家计委、建设部关于发布《〈工程勘察设计收费管理规定〉的通知》（计价格［2002］10号）的规定，初步设计和施工图阶段的水土保持勘测设计费按该文件执行。可行性研究阶段的开发建设项目水土保持方案编制费可参考表1标准计列。
表1　水土保持方案编制费计列标准

[image: image1.jpg]A TRARRE () ©

39 4q 5q 69

|

|

10

PR REARRHIE () 51 8] o5 104 ng ud 13 15 171
FEMTELRAR (cx) o] | 10 120 130 140 154 160 17.d 180 190 204
TREARBHE (i) | | 189 20] 220 230 249 259 27d 200 320 38

　　二、水土保持监理费

　　根据《国家发展和改革委员会办公厅、建设部办公厅关于印发修订建设监理与咨询服务收费标准的工作方案的通知》（发改办价格［2005］632号），国家发改委与建设部将共同开展建设监理收费标准的制定工作，水土保持监理收费应按新标准计列。新标准未颁布前，可参考主体工程现有标准执行。

　　三、水土保持监测费

　　根据《水土保持生态环境监测网络管理办法》（水利部第12号令）和《水土保持监测技术规范》（SL277-2002）要求，水土保持监测费包括监测设施费和施工期监测费。其中，水土保持监测设施费在水土保持工程措施费中计列，施工期监测费可参考表2标准计列。

　　表2　水土保持施工期监测费计列标准

[image: image2.jpg]ERTRLRAR (27T - 5 6 sq 10
K LR TR (170 20 77 389 _a2(.
ETELRER (ZF) © 15.0 16 17.0 18.0) 19.4 20.
bt (R T (oT) 600]_o41 739 76

　　注：地貌类型调整系数山区为1.2，丘陵及风沙区为1.0，平原区为0.8。

　　四、水土保持设施竣工验收技术评估报告编制费

　　根据《开发建设项目水土保持设施验收管理办法》（水利部第16号令）规定，开发建设项目竣工验收阶段，建设单位应委托水行政主管部门认定的咨询评估单位编制《水土保持设施竣工验收技术评估报告》，其费用可参考表3标准计列。

　　表3　水土保持设施竣工验收技术评估报告编制费计列标准

[image: image3.jpg]ErnIRtRER (Zn) o [0s]1o] 20 30 49 54 6q 7. g o 104
EAFEREAME (h7r) | 10 1 30 39 4] 4 oo
ERTELRER (ZT) © 1 120130140 15 169 17.0 19

EARFER SRR (HT) a4 107 1 16 119 126 130 144]

　　五、水土保持技术文件技术咨询服务费

　　根据《国家发展和改革委员会办公厅、建设部办公厅关于印发修订建设监理与咨询服务收费标准的工作方案的通知》（发改办价格［2005］632号）、《国家计委和国家环境保护总局关于规范环境影响咨询收费有关问题的通知》（计价格［2002］125号），水土保持技术文件技术咨询服务费可参考表4标准计列。

　　表4　   水土保持技术文件技术咨询服务费计列标准

[image: image4.jpg]ErTErREE (2T 1] 20 3d ad s 6 30 o 104
EAGBBEE (5 - 14 29 24 29 37 39 33 49 4q 53
EFTEIREE (2T © w1z sdad s o 17 oo 204
EREBRER (FT) 54 60 64 70 79 78 84 85 94 o